UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tuyên truyền công tác công tác quản lý, bảo

vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh; công tác

phòng, chống cúm gia cầm lây sang người

Lai Châu, ngày 14 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 489/UBND-KTN ngày 17/02/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa

bàn tỉnh; Công văn số 683/UBND-VX ngày 03/3/2023 của UBND tỉnh Lai Châu

về việc tăng cường công tác phòng, chống cúm gia cầm lây sang người. Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn triển khai, thực

hiện tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về quản lý, bảo

vệ và phát triển rừng trên địa bàn, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người

dân; tuyên truyền vận động cộng đồng dân cư phát huy tinh thần đoàn kết,  tố giác,

lên án những cá nhân có hành vi phá rừng, khai thác lâm sản trái pháp luật.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền về các biện pháp phòng lây nhiễm

cúm gia cầm sang người, đặc biệt chú ý những khu vực có nguy cơ cao và

những người chăn nuôi, buôn bán và giết mổ gia cầm về nguy cơ mắc bệnh, các

biện pháp phòng tránh, khuyến cáo mạnh mẽ người dân không sử dụng thực

phẩm không rõ nguồn gốc; thực hiện an toàn thực phẩm trong giết mổ, chế biến

gia cầm và các sản phẩm của gia cầm, không ăn tiết canh và không sử dụng gia

cầm ốm, chết không rõ nguyên nhân.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2023-03-14T17:53:36+0700

		2023-03-14T17:58:41+0700

		2023-03-14T17:58:41+0700